En todo caso, de una forma u otra, fué promovido a la dignidad car-
denalicia con titulo de San Cosme y Damidn, siendo auditor de la cAmara
papal, y muy pocas semanas después de elegido Honorio III, el cual
le encomendé numerosos pleitos y la solucién de diferencias jurisdiccio-
nafes en el estado esclesidstico y diversas didcesis de Italia v Francia.
Tenfa D. Gil servidumbre espafiola: Pedro, candénigo de Zamora, en
favor del cual orden¢ el Papa en 1218 le concediesen el arcedianazgo de
la misma iglesia (2); Gil, su camarero, promovido por el Papa a canéni-
go de Zamora en 1219 (3); Arias Pérez, su capelldn, nombrado candni-
go de Orense por Honorio IIT en Enero de igual afio, y el cual gozaba

donde funddé un aniversario mensual (Pérez, J. B, Vida de los arzobispos de To-
ledo, fol. 1o1).

() Escribiendo Honorio IIT al Rey de Leén, pidiendo encomendase su
real cancilleria a Juan Gaitdn, subdidcono del Papa, maestrescuela de Leén y
sobrino del cardenal Pelayo, decia acerca de éste las siguientes frases:

»Sane quam charus, quam acceptus sit nobis et fratribus nostris venerabilis
frater noster... Albanensis episcopus, quamtumque locum in ecclesia Dei teneat,
non oportet verborum suffragiis exprimi cum evidentia veritatis exponat. Pre-
terea gquanto studio quantoque desiderio ad tuum et regni tui honorem inten-
derit et intendat, Serenitatem tuam latere non credimus quod quamplures, etiam
extranei, non ignorant; unde quam pure, quam sincere dilectionis affectum e1
excellentie regie retribuitio debeat et nos probabili presumptione tenemus, et
nonnulli, qui sinceritatem tui animi agnoverunt, expressius asseverant; et sic
quod eius intuitu petitur, quia undique favor concurrit, aliene interventionis
adiectione non videtur egere cum apud magnitudinem tuam sua proficiat prout
creditur etiam alienis. Ex hiis igitur fiducialius pro tam caro tue magnitudini
pPrecum nostrarum primitias porrigentes, specialiter petimus quatinus ob reve-
rentiam apostolice Sedis et nostram, et gratiam eiusdem episcopi qui tibietregno
tuo esse potest multipliciter fructuosus, dilecto filio J. Calvani, subdiacononostro,
magistro scolarum Legionensi, nepoti episcopi memorati, Can cellariam conferas
regni tui, preces nostras sic effcaciter impleturus afectuide afectunon subtraens,
eteffectuiadiciens pereffectum quod et nos precibus tuis ex hoc specialiusgrata
teneamur vicissitudine respondere, ac dictus episcopus in dxlec_tlone tua non
minus inveniat quam fama promiserit, et credulitas teneat plurimorum; porro
€0 gravior videretur esse repulsa, quo aceptior est pro quo formatur petitio,
quia si in tuo te difficilem redderes, frustra in alieno facilem speraremaus...
Dat. Latteran. II idus Novembris, Pontificatus nostri anno primo.s (Reg.
Hom. I11.)